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1. проф др Зоран Игрутиновић, ванредни професор за ужу научну област Педијатрија, 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу - председник 

2. проф др Биљана Вулетић, ванредни професор за ужу научну област Педијатрија, 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу - члан 

3. проф др Ана Вујић, ванредни професор за ужу научну област Педијатрија, Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу - члан 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу, бр 01-6079, од 

08.06.2015. године размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за 

ужу научну област Педијатрија, објављен у огласним новинама "Послови" од 

20.05.2015. године. 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи 

 

    ИЗВЕШТАЈ 

 

 На расписани конкурс за сарадника у настави пријавила су се четири кандидата: 

1. др сци мед Сања Кнежевић Рангелов 

2. др Ана Милорадовић Тодосијевић 

3. др Маријана Николић 

4. др Валентина Опанчина 

 

Сва четири пријављена кандидата испуњавају услове за избор предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

КАНДИДАТ 1. др сци мед Сања Кнежевић Рангелов 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

 Кандидат Сања Кнежевић Рангелов, рођена је 27.04.1980. у Вршцу. Основну школу 

Радоје Домановић завршила је у Крагујевцу, а потом Прву крагујевачку гимназију са 

одличним успехом. Започела студије 01.10.1999. на Медицинском факултету у Крагујевцу, а 



наставила 01.10.2001. на Медицинском факултету у Београду. Дипломирала на Медицинском 

факултету у Београду 26.05.2006. са просечном оценом 9,06 (дужина студирања 6 година 8 

месеци). 15.06.-15.12.2006. године обавила приправнички стаж у Клиничком центру Србије у 

Београду. Октобра 2006. уписала докторске академске студије на Медицинском факултету у 

Крагујевцу. Маја 2009. положила усмени докторантски испит на Медицинском факултету у 

Крагујевцу, смер Клиничка и екперименталан хирургија.Априла 2010. године отпочела 

специјализацију педијатрије на Медицинском факултету у Београду. 11.јула 2014. на 

Факултету медицинских наука у Крагујевца са успехом одбранила докторску дисертацију 

под називом " Анализа фактора који утичу на исходе лечења превремено рођене деце са 

пролазним дуктус артериозусом". У периоду мај 2007.- фебруар 2008. запослена као асистент 

сарадник  на предмету Хистологија и ембриологија на Медицинском факултету у 

Крагујевцу. У периоду фебруар 2008.- јун 2009. запослена као клинички лекар на одељењу 

кардиохирургије, Универзитетске дечје клинике у Београду. Од јуна 2009. године запослена 

у Институту за неонатологију у Беогарду. Од септембра 2014. запослена у Клиници за 

педијатрију, КЦ Крагујевац. Током стдуија и после завршетка факултета похађала бројне 

едукативне скупове: јул 2004. Professional Exchange Program of the International Federation of 

Medical Students, IFMSA, Словачка Универзитетска болница; септембар 2004. Симпозијум 

Ехокардиографски принципи у реконструктивној хирургији митралног залистка, 

Југословенско удружење за ехокардиографију; 12-13- децембар 2006. Workshop on Paediatric 

Research and Paediatric Drug Development in the Third Millenium Europian Forum for Good 

Clinical Practice- EFGCP; јун 2008. Курс Кардиопулмонална реанимација Медицински 

факултет Крагујевац; октобар 2012. Учесник семинара из неонатологије у Салзбургу у 

организацији The Childrens Hospital of Philadelphia.; Јун 2012. Месец дана провела на 

едукацији у Универзитетској Клиници у Gootingen-у у Немачкој, на Педијатријској 

кардиологији и интензивној нези. 

 Говори енглески и немачки. Познаје рад на рачунару. 

 

 2. ПОДАЦИ О ОБЈАВЉЕНИМ РАДОВИМА 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1 Knežević S., Stojanović N., Oros A., Savić D., Simović A., Knežević J.: “Analisis of  

      risk factors in the evelopment of retinopathy of prematurity“. Srpski arhiv za  

      celokupno lekarsto 2011; 7-8: 433-438. (М23- 3 бода) 

 



2.2.2. Knežević S., Stojanović N., Oros A., Knežević J.:“ The iportance of timely  

      ophthalmologic examination in preterm infants at risk of the occurrence of  

      retinopathy“. Vojnosanitetski pregled 2012; 69(9): 765-770. (М23- 3 бода) 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Obradović B., Ilić M., Knežević S.: „Primary carcinoma of the endometrium:  

      A histochemical analysis of mucins”. European Journal of Medical Research, 2007, ; 84 

(М34- 0,5 бода) 

2.3.2. Ilić M., Knezević S., Radivojčević U.: „ Lopomatous hypertrophy of the interatrial  

      septum: Morphological analyses of the 18 autopsy cases”.European Journal of Medical 

Research, 2007, ;85. (М34- 0,5 бода) 

2.3.3. Knežević S.:„Histopathological analysis of the morphological patterns of  

      premalignant lesion of the prostate“. 13th Annual International Shams medical     

      Students Congres, Kairo, 2005. Abstract book, ID: 307-p-On (М34- 0,5 бода) 

2.3.4. Knežević J., Tanasković J., Simović A., Knežević S.: “B-type natriuretic 

      peptide levels in congenital heart disease in children”. (Meeting Abstract, 

      International Congress in Istanbul), ACTA PAEDIATRICA, 2008, vol. 97, 87. 

       page. (М34- 0,5 бода) 

2.3.5. Stojanović N., Knežević J., Oros A., Djordjević M., Knežević S., Simović A.: 

      „Retinopathy of Prematurity in Children with Very Low Birth Weight: The 

      Incidence and Risk Factors“. World ROP Congress 2009. International 

      Conference of Retinopathy of Prematurity, November 21-23, 2009, New Delhi. 

      Abstract Book, 86. page. (М34- 0,5 бода) 

2.3.6. Stojanović N., Knežević J., Кnežević S., Ristić D., Savić D., Simović 

      A.:“Anemia of prematurity and the effect of exogenous erythropoetin“. Early 

      Human Development 2010., An International Journal concerned with the 

      Continuity of Fetal and Postnatal Life, Elsevier, 135 page, (abstract, doi: 

      10.1016/j.earlhumdev.2010.09.355). (М34- 0,5 бода) 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске 

публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Preljević I., Mihajlović Z., Nedeljković V., Knežević S.: „Korelativna analiza između  

      broja uzetih isečaka prostate i procenta dijagnostikovanog karcinoma prostate  

      u ponovljenim biopsijama: studija preseka.” Serbian Jurnal of Experimental and  

      Clinical Research 2008; 9 (3): 93- 97. (М52- 1,5 бод) 

2.5.2. Anđelić A., Radojković I., Knežević S., Knežević M.:„Analiza histopatoloških  

      nalaza biopsija prostate u odnosu na broj uzoraka i metodu uzimanja uzoraka”.  

      Medicus,2005; 6 (2), str. 66-70 . (М52- 1,5 бод) 

2.5.3. Marić I., Knežević S., Zindović M., Cvetić M., Jančić S.:„Duodenalni Brunner-om:  

      Hamartom ili tumor”. Medicus 2005; 6 (2), str. 92-93. (М52- 1,5 бод) 



2.5.4. Zindović M., Jančić S., Knežević S., Jančić S.: „Peptid YY-ćelije u     

      neuroendocrinim tumorima  rectuma”. Medicus 2005; 6 (2), str. 74-76. (М52 1,5 бод) 

2.5.5. Marić I., Knežević S., Bulatović V., Jančić S.: „Argirophilni Carcinoid-like  

      karcinomi dojke”. Medicus 2005; 6 (2), str. 71-73. (М52-1,5 бод) 

2.5.6. Radojković I., Anđelić A., Knežević S., Knežević M.: „Kvalitativna i kvantitativna  

     patomorfološka analiza koronarnih arterija i miokarda kod ishemijske bolesti  

     srca (IBS) ”. Medicus 2003; 4 (1), str. 9-13. (М53- 1 бод) 

2.5.7. Anđelić A., Radojković I., Knežević S., Knežević M.:„Patohistološka analiza  

      vrednosti estrogenskih i progesteronskih receptora u odnosu na veličinu i  

      stepen diferentovanosti duktalnog invazivnog karcinom dojke”. Medicus 2003; 4 (1),  

      str. 19- 34. (М53- 1 бод) 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Ilić M., Jovanović N.,Knežević S.: „Evaluacija senzitivnosti različitih citoloških i  

      patohistoloških metoda u dijagnozi centralno i periferno lokalizovanih  

      karcinoma pluća”. Knjiga rezimea 48. Kongresa studenata medicinskih nauka  

      Srbije sa internacionalnim učešćem, Kopaonik 2007, str. 65. (М64- 0,2 бода) 

2.6.2. Cvetić M., Knežević S., Marić I.:„Argirophilni Carcinoid-like karcinomi dojke”.  

      46. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore, Zbornik   

      sazetaka, Kotor 2005, F085. (М64- 0,2 бода) 

2.6.3. Cvetković B., Knežević S.: „Histopatopatoloska analiza prostatične intraepitelne  

      neoplazije i adenokarcinoma prostate u biopsiranom materijalu”. 45. Kongres  

      studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore, Zbornik sazetaka, Budva, 3-7  

      maj, 2004, str. 129. (М64- 0,2 бода) 

2.6.4. Knežević S., Cvetković B.: „Histopatoloska istrazivanja morfoloskih  

      karakteristika premalignih lezija prostate”. 45. Kongres studenata medicine i  

      stomatologije Srbije i Crne Gore, Zbornik sazetaka, Budva, 3-7 maj, 2004, str. 140. 

 (М64- 0,2 бода) 

2.6.5. Anđelić A., Radojković I., Knežević S., Knežević M.: „Analiza histopatoloskih  

      nalaza biopsije prostate u odnosu na broj uzorak i metodu uzimanja uzoraka”.    

     45. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore, Zbornik sazetaka,  

      Budva, 3-7 maj, 2004, str. 157. (М64- 0,2 бода) 

2.6.6. Radojković I., Anđelić A., Knežević S. „Primarni tumori gornjeg i donjeg     

      urinarnog trakta: histopatoloska 477 slucajeva”. 45. Kongres studenata medicine  

      i stomatologije Srbije i Crne Gore, Zbornik sazetaka, Budva, 3-7 maj, 2004, str. 158.  

(М64- 0,2 бода) 

2.6.7. Radojković I, Anđelić A., Knežević S.:„Histopatoloska istrazivanja morfoloskih  

      karakteristika prostaticne intraepitelne neoplazije u biopsiranom materijalu”.  

      46. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore, Zbornik  

      sazetaka, Kotor, 3-7 maj 2005, str. 087. (М64- 0,2 бода) 

2.6.8. Knežević S., Cvetković B. :„Uporedna analiza visokostepene prostaticne  

      intraepitelne neoplazije nadjene na inicijalnoj biopsiji karcinoma prostate  

      dijagnostikovanog na ponovljenoj biopsiji u odnosu na broj uzetih isecaka i  

      morfoloski izgled”. 46. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne  

      Gore, Zbornik sazetaka, Kotor 2005, str.088. (М64- 0,2 бода) 



2.6.9. Marić I., Knežević S., Zindović M., Cvetić M., Jančić S.:„ Duodenalni Brunner-om:  

      Hamartom ili tumor”. 46. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne  

      Gore, Zbornik sazetaka, Kotor 2005, str. 085. (М64- 0,2 бода) 

2.6.10. Simić S., Cekić O., Hajdarpašić V., Knežević S., Stoiljković A., Vasiljević S., Ivanović  

      I.: „Iskustva u primeni probiotika kod prevremeno rođene dece “. Ishrana  

      novorođene dece. 5. Seminar Instituta za neonatologiju i Nestle, Mart, 2010,  

      Beograd. Zornik sažetaka, str 35. (М64- 0,2 бода) 

2.6.11. Lazić K., Knežević S., Otašević B., Mušić Trnanić N., Marinkovič V.:„Efekti primene  

      semielementarnih formula u ishrani novorođene dece“. Ishrana novorođene  

      dece. 6. Seminar Instituta za neonatologiju i Nestle, Mart, 2011, Beograd. Zornik  

      sažetaka, 19. str. (43. Pedijatriski dani Srbije sa međunarodnim učešćem, Niš,   

      29.sep.- 1. okt. 2011. Zbornik sažetaka, str 103.). (М64- 0,2 бода) 

2.6.12. Ilić S., Milovanović V., Mimić B., Knežević S.: „Hirurško zbrinjavanje koarktacije  

      aorte novorođenčeta“. Institut za neonatologiju. Klinički seminari 2009. Maj, 2009,  

      Beograd. Zbornik sažetaka, str 45. (М64- 0,2 бода) 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Одбрањена докторска дисертација " Анализа фактора који утичу на исходе лечења 

превремено рођене деце са пролазним дуктус артериозусом", јули 2014; Факултет 

медицинских наука, Универзитета у Крагујевцу (М71- 6 бодова) 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

УКУПНО: М20 6 бодова; М30 3 бода; М 50 9,5 бода; М60 2,4 бода, М70 6 бодова 

УКУПНО: 26,9 бодова 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и 

педагошком раду кандидата 

 Увидом у достављену документацију, кандидат др сци мед Сања Кнежевић Рангелов у 

досадашњем научно-истраживачком раду има објављене научне радове и одбрањену 

докторску дисертацију и по том основу остварила је 26,9 бодова. Поседује педагошко 

искуство као асистент сарадник на предмету Хистологија и ембриологија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за 

рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета 

медицинских наука 

 



 Кандидат др сци мед Сања Кнежевић Рангелов, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија и/или специјалистичких студија. 

 

 

 

 КАНДИДАТ 2. др Ана Милорадовић 

Тодосијевић 

 

 1. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

  Кандидат Ана Милорадовић Тодосијевић, рођена је 15.03.1982. године у Крагујевцу. 

Завршила је Другу крагујевачку гимназију, а Медицински факултет у Крагујевцу уписала 

школске 2001/02 године. Дипломирала на Медицинском факултету у Крагујевцу 30.12.2008. 

са просечном оценом 9,20 (дужина студирања 7 година 3 месеца). Докторске студије на 

Факултету медицинских наука уписала школске 2010/11. године на смеру Клиничка и 

екпериментална интерна медицина- смер пулмологија, и тренутно је на тређој години 

студија. Школске 2014/15. године започела специјализацију из Педијатрије на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу. Од 25. марта 2010. године до 25. марта 2011. године на 

стручном оспособљавању и усавршавању (волонтерском стажу) на Интернистичком 

одељењу, Центра за ургентну медицину Клиничког центра Крагујевац. Од 12.05.2014. и даље 

на стручном оспособљавању  и усавршавању (волонтерском стажу) на Клиници за 

педијатрију. Од 16. априла 2011. год. до 24. априла 2013. ангажована на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу, на предмету Патолошка анатомија као стручни 

сарадник у настави и то на интегрисаним академским студијама медицине, интегрисаним 

академским студијама стоматологије и основним струковним студијама.  

  Говори енглески и немачки. Познаје рад на рачунару. 

 

2. ПОДАЦИ О ОБЈАВЉЕНИМ РАДОВИМА 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1 Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 



2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске 

публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и 

педагошком раду кандидата 

 Увидом у достављену документацију, кандидат др Ана Милорадовић Тододсијевић у 

досадашњем научно-истраживачком раду нема објављене научне радове и остварила је 0 

бодова. Поседује педагошко искуство као студент демонстратор на предмету Патолошка 

анатомија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за 

рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета 

медицинских наука 

 
 Кандидат др Ана Милорадовић Тодосијевић, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија и/или специјалистичких студија. 

 

 

 

 КАНДИДАТ 3. др Маријана Николић 

 



 1. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

 Кандидат Маријана Николић, рођена је 12.08.1987. године у Смедереву. Средњу 

медицинску школу "Сесте Нинковић" у Крагујевцу, истурено одељење Смедеревска Паланка 

завршила је 2006. године. Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2006/07. 

године. Дипломирала на Факултету медицинских наука у Крагујевцу 19.07.2012. године са 

просечном оценом 8,78 (дужина студирања 5 година 9 месеци). 2012.године на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу уписала Докторске академске студије, смер Имунологија, 

инфекција и инфламација. Тренутно на трећој години студијског програма. Положила 

усмени докторантски испит јула 2014. године. 2007/08. и 2008/09. године студент 

демонстратор на предметима Анатомија 1 и Анатомија 2. Од 17.06.2013. године лекар 

волонтер на Клиници за педијатрију КЦ Крагујевац. 

 Говори енглески. Познаје рад на рачунару 

 

2. ПОДАЦИ О ОБЈАВЉЕНИМ РАДОВИМА 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1 Sveta Janković, Marijana Nikolić, Aleksandra Simović, Ana Vujić: Henoch-Schonlein 

purpura associated with Strongyloides stercoralis infection. Војносанитетски преглед (in press), 

потврда и примерак у прилогу. (M23- 3 бода) 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске 

публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 



2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и 

педагошком раду кандидата 

 Увидом у достављену документацију, кандидат др Маријана Николић у досадашњем 

научно-истраживачком раду има објављене научне радове и остварила је 3 бода. Поседује 

педагошко искуство као студент демонстратор на предмету Анатомија 1 и Анатомија 2. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за 

рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета 

медицинских наука 

 
 Кандидат др Маријана Николић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија и/или специјалистичких студија 

 

 

 КАНДИДАТ 3. др Валентина Опанчина 

 Кандидат Валентина Опанчина рођена је 03.12.1989. године у Крагујевцу где је 

похађала основну школу и Прву крагујевачку гимназију. У оквиру програма размене ђака, 

трећи разред средње школе похађала је у Rochester High School. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2008/2009. године, а дипломирала је 

11.07.2014. године са просечном оценом 9,81( дужина студирања 5 година 9 месеци). Током 

студирања, у периоду од 2009. до 2011. године била је демонстратор на предмету 

Хистологија и ембриологија. Докторске академске студије на Факултету медицинских наука 

у Крагујевцу уписала је школске 2014/2015. године. Увидом у достављену документацију, 

кандидат др Валентина Опанчина је носилац више диплома и похвала које је стекла током 

похађања основне и средње школе, као и током студирања на Факултету медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу: Награда Српског лекарског друштва за најбољег дипломираног 

студента на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу (06.05.2015. године у 

Београду); Сертификат о завршеној стручној пракси у Заводу за хитну медицинску помоћ у 

Крагујевцу; Награда Фонда за младе таленте Доситеја, Министарства омладине и спорта, 

Републике Србије за школску 2013/2014. годину; Награда за најбољег студента Универзитета 

у Крагујевцу у јануару 2014. године; Сертификат о завршеној професионалној размени на 



Универзитетској клиници Јохан Волфганг Гете у Франкфурту у августу 2013. године; 

Награда Фонда Српске Народне Одбране "Михаило Пупин" 2013. године; Похвала за 

највиши просек након завршене прве, друге, треће, четврте и пете године студија; 

Сертификат о успешно завршеном програму размене A- Smyle; Диплома The President 

Volunteer Service Award коју додељује White House, USA Freedom Corps и Corporation for 

National and Community Service; Писмо Беле Куће од председника Буша; Писмо од USA 

Freedom Corps и Corporation for National and Community Service; Сертификат о чланству у 

National Honor Society; Диплома Greenhand FFA Degree; Сертификат European Resuscitacion 

Council; Стипендија за школску 2010/2011. и 2009/2010. годину додељена из Фонда 

"Драгослав Срејовић". Кандидат др Валентина Опанчина наводи и Награду за најбољег 

дипломца Факултета медицинских наука у Крагујевцу у децембру 2014. године; Награду за 

најбољег студента Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу додељену из 

Фонда "Проф. др Илија Росић" у децембру 2013. године; Gesellschaft für deutsche Sprache 

(GfdS) Zertifikat auf C1 Niveau; DAAD- Deutscher Akademischer Austauschdienst Stipendium у 

2014. години, B A Y H O S T - Bayerisches Hochschulzentrum für Mittel-, Ost- und Südosteuropa 

Stipendium у 2014. години на Универзитету у Регенсбургу; Сертификат Америчког Савета и 

НВО Фрактал о учешћу у алумни пројекту на Косову; Диплому Star Member of the Month у 

FFA; Награду за најбољег спортисту- RHS Athletic Award за голф; Вукову диплому и да је 

била ђак генерације у основној школи; Вукову диплому у средњој школи; Прво место на 

Републичком такмичењу из историје 2003. године; Друго место на Републичком такмичењу 

из историје 2006. године; Друго место на Републичкој смотри талената 2006. године; Десето 

место на републичком такмичењу из биологије у држави Вашингтон, САД; Дизајнер 

пројекта "Подаримо осмех" за децу са сметњом у развоју.  

 Говори енглески, немачки, шпански и руски језик. Познаје рад на рачунару. 

 

2. ПОДАЦИ О ОБЈАВЉЕНИМ РАДОВИМА 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1 Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 



2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске 

публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и 

педагошком раду кандидата 

 Увидом у достављену документацију, кандидат др Валентина Опанчина у 

досадашњем научно-истраживачком раду нема објављене научне радове и остварила је 0 

бодова. Поседује педагошко искуство као студент демонстратор на предмету Хистологија и 

ембриологија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за 

рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета 

медицинских наука 

 
 Кандидат др Валентина Опанчина, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија и/или специјалистичких студија 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, свих четворо 

пријављених кандидата испуњава услове за избор сарадника у настави. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Научно-наставном већу Факултета медицинских наука да изабере др сци мед Сању 

Кнежевић Рангелов, јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају услове 

конкурса, због: 

1. Већег броја бодова оставрених по основу објављених радова 

2. Одбрањене докторске дисертације 

3. Већег педагошког искуства (раније асистент у настави) 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

29.06.2015..       

 

 

1. проф др Зоран Игрутиновић – председник  

Ванредни професор за ужу научну област Педијатрија,  

Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

 

             

 

 

                  2. проф др Биљана Вулетић – члан  

Ванредни професор за ужу научну област Педијатрија,  

Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

   

 

             

 

 

                     3. проф др Ана Вујић – члан  

Ванредни професор за ужу научну област Педијатрија,  

Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

    

 

             

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
 

Име и презиме Кандидат 1 Кандидат 2 Кандидат 3 Кандидат 4 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,06 9,20 8,78 9,81 

Уписане 

академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

6 година  

8 месеци 

7 година  

3 месеца 

5 година 

 9 месеци 

5 година  

9 мееци 

Испуњени 

законски услови 

ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

ДА НЕ НЕ НЕ 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

ДА НЕ ДА НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

26,9 0 3 0 

Педагошко 

искуство 

ДА ДА ДА ДА 

Уже научно 

подручје 

Хистологија са 

ембриологијом 

асистент у 

настави 

Хистологија са 

ембриологијом 

студент 

демонстратор 

Анатомија 1 и 

Анатомија 2 

студент 

демонстратор 

Хистологија са 

ембриологијом 

студент 

демонстратор 

Остало     

 

 


